AFVAC/>

Association Frangaise des Wétérinaires pour Animaux de Compagnie

AFVAC, 40 rue de Berri, F-75008 Paris - contact@afvac.com

Programme de formation

Intitulé de la formation Journée technique des GTV et AFVAC BFC (parcours ASV animaux de
compagnie) : L'anesthésie

Date(s) 16/10/2025
Lieu 19 avenue Charles de Gaulle
21200 Beaune
France
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Présentation générale o o _ _
Le rble de l'auxiliaire vétérinaire est au coeur de I'anesthésie de I'animal de

compagnie. Il peut aider le vétérinaire & toutes les étapes d’'une anesthésie :
préparation de I'animal, induction, surveillance et réveil. Cette formation fait
la synthése des connaissances du matériel (anesthésie gazeuse,
monitorage), des protocoles anesthésiques employés par les vétérinaires et
des moyens de surveillance de I'anesthésie depuis I'induction jusqu’au réveil.

Moyens pédagogiques : ordinateur, vidéo projecteur et le support
pédagogique envoyé avant la formation par mail.

Cette formation est en présentiel.

Objectifs pédagogiques )
Etre capable d'(e) :

« identifier les risques anesthésiques ;

« utiliser les appareils d'anesthésie gazeuse et de monitorage ;

o détecter les paramétres anormaux de I'animal pendant I'anesthésie et le
réveil ;

« s'assurer du confort et de la sécurité de I'animal ;

» Aider a la prise en charge de la douleur.

Durée de la formation 7h00

Validation Cette formation vous apporte 0.41 CFC. Une évaluation des connaissances
sous forme de QCM sera envoyée en fin de formation, permettant le
doublement des points de formation continue.

L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)
Numéro de déclaration de I'AFVAC en tant qu'Organisme de Formation: 11 75 17 06 375
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Prérequis

Contact scientifique

Programme détaillé de la

formation
16/10/2025
08:30-09:00

16/10/2025
09:00-09:30

16/10/2025
09:30-10:00

16/10/2025
10:00-10:45

16/10/2025
10:45-11:15

16/10/2025
11:15-12:15

16/10/2025
12:15-12:30

16/10/2025
12:30-14:00

16/10/2025
14:00-14:45

16/10/2025
14:45-15:30

16/10/2025
15:30-15:45

Accueil des
participants

Cours

Cours

Cours

Pause

Cours

Discussion

Déjeuner

Cours

Cours

Discussion

Etre auxiliaire vétérinaire en exercice ou l'avoir été.

Quel réle pour 'ASV en anesthésie ? Le point de
vue du Vétérinaire

Quel réle pour 'ASV en anesthésie ? Le point de
vue du TSA

L’anesthésie, de la perte de conscience au réveil :
des étapes clés

Le matériel d’anesthésie : mieux le comprendre
pour mieux l'utiliser

Discussion

La surveillance de I'anesthésie : détecter 'anormal
ou l'inattendu et comprendre les informations
données par le moniteur

Le moniteur ne fait pas tout, les signes cliniques a
regarder chez I'animal anesthésié

Discussion

FOCQUENOY LEO (email: leo.focquenoy@gmail.com, tel: +33 3 80 51 63

Stéphane
Junot

Monique
Micat

Stéphane
Junot,
Monique
Micat

Stéphane
Junot,
Monique
Micat

Stéphane
Junot

Stéphane
Junot

Stéphane
Junot

L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)
Numéro de déclaration de I'AFVAC en tant qu'Organisme de Formation: 11 75 17 06 375
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16/10/2025
15:45-16:15

16/10/2025
16:15-17:00

16/10/2025
17:00-17:45

16/10/2025
17:45-18:30

Formateurs

Pause

Cours

Cours

Discussion

Contact inscription

Stéphane
Junot,
Monique
Micat

Le réveil : une étape a ne pas négliger

La douleur post-opératoire : comment I'évaluer pour Stéphane
mieux la traiter ? Junot

Stéphane
Junot,
Monique
Micat

Cas cliniques

Junot Stéphane (DV, PhD, Dip.ECVAA, Professeur en anesthésie et
analgésie VetAgro Sup), Micat Monique (TSA anesthésie, Service
d’anesthésie et analgésie de VetAgro Sup)

HUDE BERNADETTE (email: b.hude@afvac.com, tel: N/D)

L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)
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